РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Республика Марий Эл

Звениговский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации

муниципального образования

«Шелангерское сельское поселение»
	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

Марий Эл Республик

Звенигово район
«Шоленгер ял шотан илем

муниципальный образован
ий

администрацийын

ПУНЧАЛЖЕ

     425070, п.Шелангер, ул. Школьная, 35, тел. (883645)6-63-89, факс 6-63-89

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =
От «29» декабря 2017 года №143
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» от «08» июня 2017 года      № 52 «О выборе организации для заключения публичного договора на оказание услуг по сбору и вывозу коммунальных отходов и мусора на территории муниципального образования «Шелангерское сельское поселение»

        В соответствии с Решением Собрания депутатов муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» Республики Марий Эл от 01.06.2015г. №45 «Об установлении норм образования бытовых отходов от населения на территории муниципального образования «Шелангерское сельское поселение», на основании  письма ООО «Пятерочка» от 22.12.2017г. № 161, руководствуясь Уставом муниципального образования «Шелангерское сельское поселение», п.5.1 Положения об Администрации муниципального образования «Шелангерское сельское поселение», администрация муниципального образования «Шелангерское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» от 08 июня 2017 года № 52 «О выборе организации для заключения публичного договора на оказание услуг по сбору и вывозу коммунальных отходов и мусора на территории муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» (далее Постановление):
- пункт 5.1. приложения 1 к Постановлению изложить в следующей редакции:
«5.1. Тариф на услуги по сбору и вывозу твердых коммунальных отходов устанавливается согласно нормативам потребления услуг. Стоимость услуг по сбору и вывозу ТКО ежегодно согласовывается с администрацией муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» Звениговского муниципального района Республики Марий Эл и может изменяться в соответствии с п.3.3. и п.5.3. настоящего договора. В соответствии с Решением Собрания депутатов муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» Звениговского района Республики Марий Эл от 01.06.2015г. № 45 «Об установлении норм образования бытовых отходов от населения на территории муниципального образования «Шелангерское сельское поселение», годовая норма накопления твердых бытовых отходов на 1 жителя составляет 1,38 куб.м., а ежемесячная норма накопления твердых бытовых отходов на 1 жителя составляет 0,115 куб.м.

       С 01.08.2017г. по 31.12.2017г.:

       Утилизация ТКО с 1 жителя в месяц – 21 руб. 63 коп.

       Сбор и вывоз с 1 жителя в месяц – 34 руб. 92 коп.

       С 01.01.2018г. по 30.06.2018г.:

       Утилизация ТКО с 1 жителя в месяц – 21 руб. 63 коп.

       Сбор и вывоз с 1 жителя в месяц – 34 руб. 92 коп.

- приложение 3 к Постановлению изложить в следующей редакции:

Тарифы на оказание услуг

по сбору и вывозу коммунальных отходов и мусора

на территории муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» с 01.08.2017 года по 31.12.2017 года

	№

п/п
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Стоимость услуг

	1.
	Вывоз ТКО:

	1.1.
	благоустроенное жилье
	руб. с 1 человека в месяц
	56,55

	1.2.
	неблагоустроенное жилье
	руб. с 1 человека в месяц
	56,55

Тарифы на оказание услуг

по сбору и вывозу коммунальных отходов и мусора

на территории муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» с 01.01.2018 года по 30.06.2018 года

	№

п/п
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Стоимость услуг

	1.
	Вывоз ТКО:

	1.1.
	благоустроенное жилье
	руб. с 1 человека в месяц
	56,55

	1.2.
	неблагоустроенное жилье
	руб. с 1 человека в месяц
	56,55

Приложение:

1. Калькуляция измененная на 1 л.

2. Настоящее постановление вступает в силу после подписания, подлежит опубликованию в районной газете «Звениговская неделя» и размещению на сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в местах обнародования в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления отставляю за собой.

Глава администрации

МО «Шелангерское сельское поселение»

Э.И. Капитонова